



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, <http://gamta.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Ekokonsultacijos“,
J. Kubiliaus g. 6-5, Vilnius,
El. p. info@ekokonsultacijos.lt

2017-09-21

Nr. (28.6)-A4-9686

į 2017-09-12

Nr. D-17-74

Subjektams pagal sąrašą

Kopija
Šiaulių RAAD,
K. M. Čiurlionio g. 3, Šiauliai,
El. p.: srd@srd.am.lt

ATRANKOS IŠVADA DĖL DIDELIŲ GABARITŲ ATLIEKŲ SURINKIMO AIKŠTELĖS ĮRENGIMO, POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. Informaciją atrankai pateikė: UAB „Ekokonsultacijos“, J. Kubiliaus g. 6-5, Vilnius, tel./faks.: (8 685)20424, el.p.: info@ekokonsultacijos.lt

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas: UAB „Telšių regiono atliekų tvarkymo centras“, J. Tumo – Vaižganto g. 91, Plungė, tel.: (8 448)50043, el.p.: info@trate.lt

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės įrengimas.

Atranka atliekama, vadovaujantis Aplinkos apsaugos agentūros 2017-06-28 raštu Nr. (28.6)-A4-6793, kuriame priimtas sprendimas, kad vadovaujantis Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 3 straipsnio 3 dalimi, turi būti atlikta atranka dėl poveikio aplinkai vertinimo.

4. Planuojamos ūkinės veiklos vieta: Planuojama ūkinė veikla (toliau – PŪV) numatoma 1,33 ha žemės sklype (sklypo kadastrinis Nr. 7878/0001:131), kurio naudojimo paskirtis – kita, naudojimo būdas – Atliekų saugojimo, rūšiavimo ir utilizavimo (sąvartynai) teritorijos. PŪV bus vykdoma 0,45 ha sklypo dalyje. Žemės sklypas patenka į Varnių regioninio parko teritoriją, uždaryto ir rekultivuoto Kietųjų buitinių atliekų sąvartyno sanitarinę apsaugos zoną ir UAB „Telšių vandenys“ nuotekų valymo įrenginių Gamybinių ir komunalinių objektų sanitarinės apsaugos ir taršos poveikio zoną.

Pagal Varnių regioninio parko tvarkymo planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gegužės 18 d. įsakymu Nr. D1-246, planuojamos ūkinės veiklos sklypas patenka į pramoninės – komunalinės ekstensyviai technogenizuotos aplinkos pramoninių – komunalinių sklypų kraštovaizdžio tvarkymo zoną (Nfn). Vadovaujantis Varnių regioninio parko, jo zonų ir parko apsaugos zonos ribų planu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. lapkričio 7 d. nutarimu Nr. 1314, PŪV sklypas patenka į Varnių regioninio parko ūkio prioriteto zoną.

Atstumas iki artimiausio gyvenamo namo yra apie 200 m pietų kryptimi. Kitos arčiausiai planuojamos ūkinės veiklos esančios gyvenamosios paskirties teritorijos yra apie 340-420 m atstumu į pietus ir pietvakarius, apie 430 m vakarų kryptimi.

Pagal Telšių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano žemės naudojimo ir apsaugos reglamentų brėžinį, PŪV vieta patenka į valstybinių parkų ir draustinių zoną (joje esanti žemės ūkio paskirties žemė) II-RP.

Artimiausia „Natura 2000“ teritorija yra už 175 m esantis Biržulio – Stervo pelkių kompleksas. Kita „Natura 2000“ teritorija yra Paršežerio – Lūksto pelkių kompleksas esantis už 1,1 km nuo PŪV.

Artimiausios nekilnojamosios kultūros vertybės: Varnių žydų senosios kapinės (kodas 21743) yra apie 0,62 km į pietryčius, Varnių kapinynas (kodas 16443) yra apie 0,61 km į pietus, Antrojo pasaulinio karo Sovietų Sąjungos karių palaidojimo vieta (kodas 11271) yra apie 0,54 km į pietvakarius ir Vyskupo Motiejaus Valančiaus namas (kodas 10570) yra apie 0,49 km į pietvakarius nuo PŪV vietos.

Artimiausia geriamo gėlo vandens vandenvietė (Gintalų vandenvietė) nuo planuojamos ūkinės veiklos vietos yra apie 0,53 km į vakarų pusę. Pagal Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos 2017 m. rugpjūčio 28 d. raštą Nr. (6)-1.7-3656, žemės sklypas, kurio kadastrinis Nr. 78780001:131 patenka į vandenvietės apsaugos zonos cheminės taršos apribojimo 3-ąją (b sektorius) apsaugos juostą.

5. Planuojamos ūkinės veiklos aprašymas: Numatoma įrengti 0,45 ha didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelę (toliau – DGASA), kuri bus 2 m tvora, apšviesta ir padengta kieta (asfalto arba asfaltbetonio) danga. DGASA planuojama iš fizinių asmenų priimti pavojingąsias ir nepavojingąsias komunalines atliekas, jas laikyti konteineriuose (pavojingosios atliekos bus laikomos konteinerio tipo pastate, kurio bendras plotas – ne mažiau 18 m²) ir perduoti šias atliekas tvarkančioms ar naudojančioms įmonėms. Planuojama, kad aikštelėje bus pastatyta 11 naujų 10 – 30 m³ talpos plieninių konteinerių, pagamintų pagal EN 30720 standartą: 1 vnt. 30 m³ konteineris skirtas didžiosioms atliekoms, 1 vnt. 30 m³ konteineris skirtas medienos atliekoms, 1 vnt. 10 m³ konteineris skirtas popieriaus ir kartono atliekoms, 2 vnt. po 10 m³ - stiklo atliekoms, 3 vnt. po 10 m³ – plastmasės, plastiko, PET pakuotės atliekoms, 1 vnt. 30 m³ talpos, jūrinis konteineris skirtas elektros ir elektroninės įrangos atliekoms, 1 vnt. 7 m³ konteineris skirtas tekstilės atliekoms ir 1 vnt. 15 m³ – statybos ir griovimo atliekoms rinkti.

Aptarnaujančiam personalui bus įrengtos buitinės patalpos (apie 18 m² ploto), kuriose bus tambūras, priėmėjo kambarys, tualetas, dušas. Pastatas bus šildomas elektra.

DGASA bus priimamos tik iš gyventojų buityje susidariusios nepavojingosios ir pavojingosios atliekos. Planuoja, kad bus priimta iki 562,64 t/m nepavojingųjų komunalinių atliekų (didžiausias vienu metu laikomas atliekų kiekis – 562,64 t) ir iki 15 t/m pavojingųjų komunalinių atliekų (didžiausias vienu metu laikomas atliekų kiekis – 7 t).

Į DGASA fizinių asmenų atvežtos atliekos pirmiausiai aikštelės darbuotojo bus įvertinamos ir toliau bus nurodyta kaip jos turi būti išskirstomos į konteinerius. Buitines pavojingąsias atliekas, kurias reikia patalpinti į talpas, esančias pavojingųjų atliekų patalpoje, išskirstys DGASA atliekų priėmėjas, naudodamas asmenines apsaugos priemones ir vadovaudamasis gaisrinės saugos instrukcija. Netyčia išsilieję ar išsibarstę teršalai bus nukenkšminami sorbentais, pjuvenomis, kurie bus laikomi aikštelėje.

Vanduo bus naudojamas tik buities reikmėms ir imamas iš miesto vandentiekio tinklų. Planuojama, kad per mėnesį bus sunaudojama iki 3,5 m³ (iki 42 m³/m) vandens. Buitinės nuotekos bus išleidžiamos į esamus buitinių nuotekų tinklus. Paviršinės nuotekos nuo DGASA bus surenkamos ir prieš išleidžiant į paviršinių nuotekų tinklus, bus valomos vietiniuose mechaninio valymo įrenginiuose. Planuojama, kad susidarys iki 2521,125 m³/m paviršinių nuotekų nuo 0,45 ha.

Į DGASA atvežtos nepavojingosios atliekos bus laikomos aikštelėje, uždaruose konteineriuose, pavojingosios atliekos bus laikomos mobiliame konteinerinio tipo pastate įrengtose patalpose. PŪV neįtakos foninių kvapų emisijos ir neviršys Lietuvos Respublikos sveikatos ministro 2010 m. spalio 4 d. įsakymu Nr. V-885 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 121:2010 „Kvapo koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore“ nustatytos ribinės kvapo

koncentracijos.

Siekiant įvertinti planuojamos ūkinės veiklos triukšmo lygio pokytį aplinkinėse teritorijose, buvo atliktas triukšmo sklaidos skaičiavimas. Nustatyta, kad PŪV teritorijoje numatomas triukšmo lygis dienos metu gali siekti iki 44,87 dBA, todėl neviršys didžiausių leidžiamų triukšmo ribinių dydžių, reglamentuojamų ūkinės veiklos objektams pagal HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ reikalavimus.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas: žemės sklypas ir planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka ir nesiriboja su Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijomis.

6. Pastabos, pasiūlymai:

6.1. Poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjo pateikta Informacija atrankai dėl poveikio aplinkai vertinimo skelbiama (ne trumpiau kaip 20 darbo dienų nuo atrankos išvados priėmimo dienos) Aplinkos apsaugos agentūros tinklapyje adresu: www.gamta.lt.

6.2. Apie priimtą atrankos išvadą užsakovas ar PAV dokumentų rengėjas, gavęs atrankos išvadą, per 10 darbo dienų turi pranešti visuomenei, paskelbdamas visuomenei informaciją vadovaudamasis Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos aprašas), nustatyta tvarka. Teikiant informaciją visuomenei apie atrankos išvadą dėl poveikio aplinkai vertinimo nurodyti, kad išsamiau susipažinti su informacija apie planuojamą ūkinę veiklą galima Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Šiaulių skyriuje, Tilžės g. 198, Šiauliai, tel. (8 41)596415.

6.3. Užsakovas turi raštu informuoti atsakingą instituciją (Aplinkos apsaugos agentūrą) apie pranešimo paskelbimą minėtame Tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridėdamas laikraščių, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės(-ių) ir seniūnijos(-ų), kurių teritorijas apima planuojama ūkinė veikla, su savivaldybės(-ių) ir seniūnijos(-ų) informacine žyma apie gavimo faktą ir data.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą:

7.1. Planuojamos ūkinės veiklos poveikis kraštovaizdžiui nenumatomas, kadangi vietovė nepasižymi estetinėmis, nekilnojamosiomis kultūros ar kitomis vertybėmis, rekreaciniais ištekliais, ypač vizualiniais, įskaitant poveikį dėl reljefo formų keitimo. Žemės sklypo (sklypo kadastrinis Nr. 7878/0001:131), kuriame bus vykdoma planuojama ūkinė veikla, naudojimo paskirtis – kita, naudojimo būdas – Atliekų saugojimo, rūšiavimo ir utilizavimo (sąvartynai) teritorijos

7.2. Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka į „Natura 2000“ ir kitas saugomas teritorijas, nesąlygos vertingų ar retų rūšių buveinių (ekosistemų) išnykimo ar pažeidimo.

7.3. Poveikis gyventojams ir visuomenės sveikatai nenumatomas, planuojama ūkinė veikla bus vykdoma už 200 m nuo artimiausios gyvenamos vietovės, todėl neviršys didžiausių leidžiamų triukšmo ribinių dydžių, reglamentuojamų ūkinės veiklos objektams pagal HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ reikalavimus.

7.4. Gamybinės nuotekos aikštelėje nesusidarys. Paviršinės nuotekos nuo aikštelės bus surenkamos, apvalomos vietiniuose nuotekų valymo įrenginiuose ir išleidžiamos į gamtinę aplinką. Paviršinių ir buitinių nuotekų tvarkymas atitinka teisės aktų reikalavimus.

7.5. Poveikis gamtinei aplinkai nenumatomas, nes į aikštelę priimamos nepavojingosios atliekos bus laikomos pagal rūšis kieta danga dengtoje aikštelėje, konteineriuose, o pavojingosios atliekos bus laikomos pastate, šių atliekų laikymui skirtoje patalpoje. Išmetimų į aplinkos orą iš stacionarių oro taršos šaltinių nenumatoma.

8. Priimta atrankos išvada – Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 7 dalimi,

priimama atrankos išvada: planuojamai ūkinei veiklai – didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės įrengimui, Ežero g. 13A, Varniai, Telšių r., poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos.

Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 9 dalies nuostatomis – suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti atsakingai institucijai, šiuo atveju Aplinkos apsaugos agentūrai, pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius), per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktorius įgaliota, Poveikio aplinkai vertinimo
departamento direktorė



Justina Černienė

Aplinkos apsaugos agentūros 2017-09-~~21~~ rašto Nr. (28.6)-A4-~~9686~~priedas

Subjektų sąrašas

1. Telšių rajono savivaldybės administracija, Žemaitės g. 14, LT- 87133 Telšiai, tel./faks. 8444 – 52229, el. p. info@telsiai.lt
2. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie sveikatos apsaugos ministerijos Telšių departamentui J. Biliūno g. 3, LT- 87317 Telšiai, tel./faks. (8 444) 69 720, el. paštas: telsiai@nvsc.lt
3. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Telšių teritorinis padalinys, Gėlių g. 1, LT- 87111 Telšiai, tel./faks. (8 444) 51 467, el. p. telsiai@heritage.lt
4. Telšių apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba, Žemaitės g. 22A/ Birutės g. 11, LT- 87133 Telšiai, tel. (8 444) 69 170; faks. (8 444) 74 001, el. p. telsiai.pgv@vpgt.lt